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Fundacja Pokonaj Chłoniaka oraz ośrodek Pratia MCM w Krakowie zapraszają każdego pacjenta, który

otrzymał rozpoznanie chłoniaka, przewlekłej białaczki limfocytowej lub szpiczaka, ale jeszcze nie podjął

leczenia, na bezpłatne konsultacje. Doświadczeni specjaliści hematoonkolodzy przedstawią wszystkie

możliwości leczenia i pomogą w wyborze najlepszej możliwej opcji dopasowanej do sytuacji medycznej

danego pacjenta.

– Mamy świadomość jak trudna decyzja stoi przed pacjentem, który musi odnaleźć się w nowej

rzeczywistości po otrzymaniu diagnozy nowotworu krwi. Wiemy też jak ważny jest ten pierwszy

krok na drodze leczenia – wybór terapii zazwyczaj determinuje całą dalszą drogę. Dlatego każdy

pacjent zasługuje na kompleksową informację o swoich możliwościach terapeutycznych. Dzięki

współpracy z Pratia MCM Kraków pomagamy chorym uzyskać pełny obraz dostępnych terapii,

co zwiększa ich szanse na skuteczne leczenie – tłumaczy Alicja Prochoń, dyrektorka Fundacji

Pokonaj Chłoniaka.

Otrzymanie diagnozy nowotworu krwi to moment, który zmienia życie. Wybór właściwej terapii,

szczególnie tej rozpoczynającej leczenie, ma ogromne znaczenie dla dalszego przebiegu

postępowania z chorobą. Aby pomóc pacjentom w podjęciu świadomych decyzji, ruszyła

kampania „Nie jesteś sam!”, skierowana do nowo zdiagnozowanych pacjentów w kierunku

chłoniaka, przewlekłej białaczki limfatycznej i szpiczaka. W ramach kampanii można skorzystać

z bezpłatnych, stacjonarnych konsultacji z doświadczonymi lekarzami hematoonkologami.

– W ostatnich latach standardy leczenia nowotworów krwi w Polsce znacząco się poprawiły.

Dzięki refundacji nowoczesnych leków i dostępowi do terapii oferowanych w badaniach

klinicznych, pacjenci mają szansę na lepsze rokowania i dłuższe życie. Jednak te możliwości

wiążą się również z koniecznością podejmowania trudnych decyzji terapeutycznych. Każdy

przypadek jest inny, a właściwy wybór terapii powinien uwzględniać zarówno aspekty

medyczne, jak i potrzeby pacjenta – wyjaśnia prof. dr hab. n. med. Wojciech Jurczak, główny

hematolog w Pratia MCM Kraków.

– Dzięki naszemu doświadczeniu w badaniach klinicznych mamy unikalną wiedzę na temat

terapii dostępnych zarówno w ramach NFZ, jak i tych oferowanych wyłącznie w badaniach

klinicznych. A jest to naprawdę drogocenna wiedza – jeszcze w zeszłym roku zgodnie ze

standardami leczonych było zaledwie 40 proc. pacjentów z diagnozą chłoniaka, w tym roku jest

to prawie dwa razy tyle. Taka konsultacja pozwoli pacjentowi lepiej zrozumieć jakie ma

możliwości i co się z nimi wiąże – dodaje profesor.

Chłoniak, przewlekła białaczka limfocytowa oraz szpiczak

Chłoniak, przewlekła białaczka limfocytowa oraz szpiczak to najczęstsze nowotwory krwi, które

znacząco różnią się przebiegiem i sposobami leczenia. Chłoniaki to grupa nowotworów

wywodzących się z limfocytów, czyli białych krwinek odpowiedzialnych za funkcjonowanie

układu odpornościowego. Charakteryzuje się różnorodnymi objawami, od powiększonych

węzłów chłonnych po osłabienie organizmu. Przewlekła białaczka limfocytowa to najczęstsza

postać białaczki u dorosłych, rozwijająca się wolno i przez długi czas mogąca przebiegać

bezobjawowo. Charakterystyczną cechą choroby jest gromadzenie się w organizmie



nieprawidłowych limfocytów, które zaburzają funkcjonowanie układu odpornościowego. Z kolei

szpiczak to nowotwór wywodzący się z komórek plazmatycznych, odpowiedzialnych za

produkcję przeciwciał. Choroba prowadzi do uszkodzenia szpiku kostnego, co powoduje m.in.

anemię, podatność na infekcje, bóle kostne i zwiększone ryzyko złamań.

Dlaczego pierwsza terapia jest tak ważna?

Z konsultacji nie mogą skorzystać osoby, które rozpoczęły już terapię, ponieważ tej nie da się

zmienić w trakcie leczenia.

– Decyzja o rozpoczęciu terapii powinna być świadoma i poprzedzona konsultacjami z

najlepszymi specjalistami w danej dziedzinie, ponieważ są to decyzje, które można podjąć tylko

przed rozpoczęciem leczenia w pierwszej lub kolejnych liniach – wyjaśnia prof. Wojciech Jurczak.

– Chcemy, aby pacjenci wiedzieli, że nie są sami. Każdy ma prawo do pełnej informacji,

wsparcia i dostępu do najlepszych możliwości leczenia. Właśnie dlatego powstał ten program

konsultacji – aby pomóc chorym na nowotwory krwi podejmować świadome decyzje i zyskać

nadzieję na skuteczną terapię. W naszym ośrodku w Krakowie pomogliśmy już tysiącom

chorych. Nasi lekarze są współautorami publikacji, które doprowadziły do rejestracji przez FDA i

EMA wielu nowych leków – zaznacza.

– W ramach Fundacji edukujemy pacjentów m.in. na temat nowoczesnego standardu leczenia

chłoniaków, ale także szeroko opisując metody stosowane obecnie w Polsce. Pacjenci, którzy

trafiają do nas, często czują się zagubieni w gąszczu informacji. Dlatego bardzo doceniamy to,

że Pratia MCM Kraków, odpowiedziała na naszą potrzebę i wspólnie możemy wspierać

pacjentów. Naszym celem jest nie tylko przedstawienie dostępnych opcji leczenia, ale przede

wszystkim wsparcie ich w procesie podejmowania świadomych decyzji. Chcemy, aby pacjenci

czuli, że nie są sami – że mają do dyspozycji ekspertów, którzy zadbają zarówno o ich zdrowie,

jak i poczucie bezpieczeństwa – dodaje dyrektorka Fundacji Pokonaj Chłoniaka.

Aby skorzystać z bezpłatnych konsultacji wystarczy wejść na stronę internetową 

chloniak.org/nie-jestes-sam/ i wypełnić formularz lub skontaktować się bezpośrednio z infolinią,

która poinformuje o dalszych krokach.
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